日本性機能学会第 36 回学術総会

開催趣意書

2026 年 9 月 18 日（金）～20 日（日）

一橋講堂

日本性機能学会第 36 回学術総会

会長 中島 耕一

（東邦大学医学部 泌尿器科学講座）

2

ご挨拶

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本性機能学会第 36 回学術総会を 2026 年 9 月 18 日（金）～20 日

（日）に一橋講堂にて開催させていただく運びとなりました。伝統ある本学会

を開催させていただく機会を頂戴し、大変光栄に存じます。事務局員一同鋭意

準備を進めているところでございます。

1978（昭和 53）年に設立されたインポテンス研究会に端を発する本学会は、

発足翌年の昭和 54 年には第１回の学術集会が開催されております。現在の学

術総会の回数はインポテンス研究会が発展的解消し 1990（平成２）年に日本イ

ンポテンス学会へ移行してからの数えとなります。従いましてインポテンス研

究会から数えますと 47 年間で 58 回目の学術総会ということになります。本学

会の設立者の一人である白井将文先生は東邦大学名誉教授であり、日本性機能

学会となってからの学会事務局が東邦大学泌尿器科学講座内にあったことも

あり、東邦大学泌尿器科学講座の歴代教授が本学会を主催されてきたことを考

えますと、非常に身が引き締まる思いです。

こうした背景を踏まえて、今回のタイトルに温故知新を持ってまいりまし

た。過去の知見に基づいて新たな発展を企図しようというところですが、多様

性の時代でもありまたガイドラインが ED 診療ガイドラインから男性性機能障

害診療ガイドラインと名称を変更した通り、本学会の扱う研究領域は半世紀前

とは大きく異なり拡大しています。過去を振り返りつつ老若男女・健常者非健

常者を問わず性機能について語れる会を目指したいと考えております。

 さて、本学術集会運営にあたり参加者からの会費のみでは限界があり、各方

面からのご支援を仰がなくてはならないのが実状です。つきましては、本大会

の趣旨をご理解いただき、格別のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 10 月吉日

日本性機能学会第 36 回学術総会

会長 中島 耕一

東邦大学医学部 泌尿器科学講座

3

学 会 概 要

1. 学会名称

日本性機能学会第 36 回学術総会

The 36th Annual Meeting of the Japanese Society for Sexual Medicine

2. 主催機関及び責任者

会 長：中島 耕一（東邦大学医学部泌尿器科学講座）

事務局：東邦大学医学部泌尿器科学講座

〒143-8541 東京都大田区大森西 6-11-1

3. 会期： 2026 年 9 月 18 日（金）～20 日（日）

4. 会場： 一橋講堂

〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋２丁目１−２  学術総合センター 2F

5. 参加予定者数： 約 300 名

6. 開催計画の概要

【学術プログラム】

 特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題、共催セミナー

【その他】

企業展示、ドリンクサービス

4

収支計画書

金額 備考

3,600,000 15,000円×240名

75,000 5,000円×15名

企業・一般 375,000 25,000円×15名

30,000 1冊3,000円×10冊

広告掲載料 1,265,000 表2、表3、表4、後付

2,200,000 企業展示10小間

6,600,000
ランチョン2社、イブニングセミナー1社、

スポンサードセミナー1社

寄付金 1,000,000

補助金 500,000 開催補助

合計 15,645,000

金額 備考

782,000 プログラム抄録集発送、座長・講師依頼、趣意書発送など

2,037,000 各種封筒、HP、プログラム抄録集、参加証など

700,000 演題処理、消耗品費、プログラム管理業務、交通費など

1,954,000 看板装飾費、企業展示設営

2,674,000 機材費、運搬・設営・撤去費

1,260,000 当日運営要員、臨時スタッフ、PCオペレーターなど

899,000 理事会、委員会、懇親会など

1,100,000 招聘講師謝金、旅費・交通費、宿泊費、記念品など

239,000 事務文房具、資料作成費など

2,600,000 一橋講堂　9/18～9/20

事後処理費 200,000 終了挨拶状発送、収支決算作成費用など

1,000,000 運営業務委託費

200,000 医局通信運搬費、旅費・交通費、消耗品費、打合会議費

合計 15,645,000

【収入の部】

業務委託費

学会事務局経費

医師

コメディカル／初期研修医

当日運営費

運営施工費

設備費・機材費

人件費

会議費

講師関連費用

現場消耗品、当日資料作成費

会場借上費

項目

事前準備費 印刷物・制作物費

学会開催準備業務費

【支出の部】

セミナー共催費

企業、団体など

学会本部補助金

通信運搬費

項目

プログラム抄録集販売

プログラム抄録集

企業出展料

参加登録費

5

【会 期】 2026年 9月 18日（金）～20日（日）

【会 場】 一橋講堂

【日程・会場及び共催金額】

※各セミナーにつきましては、複数企業にての応募も可能でございます。

【座長・演者・テーマの選定について】

座長および演者の人選についてのご希望を申込フォームにご入力ください。

会長および事務局にて調整後、最終的な決定を通知いたします。その後、各企業より座長･演者に正式な

ご依頼状をお出しください。

時間・席数につきましては予定です。プログラム構成上変更の可能性もございますので、あらかじめご了承

ください。

【共催金額に含まれる費用】

（1）会場費および控室室料

（2）プログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）

（3）会場講演用機材、備品（液晶プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、舞台など）

及び、それらの設営費など

【共催企業で別途ご負担いただく費用】

（1）座長、演者などへの謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約や公務員服務規約などに準じます）

（2）参加者の飲食費（お弁当および軽食はドリンクつきで 2,000円程度を予定しています）

  ※飲食物につきましては、各社個数を確認し会長および事務局で調整の上、学会運営

委託業者が一括で手配いたします。

（3）人件費（PC スライド操作、照明操作、資料配布、アナウンスなどの運営要員）

（4）講演の録音、ビデオ収録、同時通訳機器費用など

（5）広告用チラシなどの印刷物

（6）会場および控室前の表示看板

（7）控室でご使用のためオーダーされた液晶プロジェクター、スクリーン、PCなど機材費

（8）控室での企業スタッフならびに座長、講演者用飲料費

日程
時間

（予定）
セッション 開催会場

予定席数
（シアター）

金 額

9/18（金） 60分 イブニングセミナー1 第 2 会場 250 席 1,650,000円

9/19（土） 60分

ランチョンセミナー1 第 2 会場 250 席 1,650,000円

イブニングセミナー2 第 2 会場 250 席 1,650,000円

スポンサードセミナー1 第 1 会場 490 席 1,650,000円

9/20（日） 60分

ランチョンセミナー2 第 2 会場 250 席 1,650,000円

スポンサードセミナー2 第 1 会場 490 席 1,650,000円

共催セミナー募集要項

6

【プログラム・抄録集およびネームカード】

プログラム・抄録集には「共催」として会社名を明示し、各講演者の抄録を掲載いたします。

完成後、各企業にネームカード及びプログラム・抄録集を寄贈・配布いたします。

【広報チラシ】

印刷前の校正の段階で会長および事務局に原稿のチェックを受けてください。

広告には、共催として学会ロゴマークおよび大会名の併記をお願いします。

サイズは A4サイズに統一してください。

【お申込みについて】

趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、学会ＨＰ（https:// jssm36.may-pro.net/）「共催のお申込み」

よりご登録ください。同日時に複数のお申込がある場合は、調整を会長および事務局に一任とさせてい

ただきます。

【お申込み期限】

2026年 3月 20日（金）

※貴社内の手続きにお時間がかかる場合はご一報ください。

【お問い合わせ】

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

7

【展示会場】  一橋講堂 2F ホワイエ（予定）

【展示日程】 2026 年 9 月 18 日（金）15:00～18:00（予定）

 2026 年 9 月 19 日（土）9:00～18:00（予定）

 2026 年 9 月 20 日（日）9:00～15:00（予定）

【募 集 数】 10小間（予定）

【出 展 料】 1小間 220,000円

【展示小間】 基礎小間かスペース渡しをお選びいただけますが、出展料は変わりません。

 事務局が準備する展示基礎小間は下記の通りです。（予定）

 ※下記以外の装飾、電気配線などについては出展社各位でご負担いただきます。

※詳細につきましては、お申込いただいた企業様宛に別途『展示実施要項』にて、

会期 1か月前までにご案内いたします。

【小間割り】  各社の出展場所・小間割りは、会長および事務局にて調整し決定いたします。

【キャンセル】 出展者のご都合による出展申込の取り消しは原則としてできません。やむをえず出展を

取り消しされる場合、お支払済の出展料は返金できませんのでご了承ください。

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、

それまでに発生した事務手数料を申し受ける場合がございます。

【申込方法】 趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、学会ＨＰ（https:// jssm36.may-pro.net/）「共催の

お申込み」よりご登録ください。

※出展物の内容によっては出展お申込をお受けできない場合もございますのであらかじめ

ご了承ください。

【申込期限】 2026年 6月 30日（火）

【お支払について】

 お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。なお、お申込後 10 日以内に請求書が

お手元に届かない場合は、お問い合わせ先（運営事務局）までご連絡ください。

【お問い合わせ】

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

展示募集要項

【基礎仕様に含まれるもの】

 ○バックパネル

   （W1800×H2100）

 ○展示台（会議机、白布付）

   （W1800×D900×H700）

 ○社名板

   （W900×H200）

   統一書体（ゴシック体）にて表記

   白ベース、黒文字

 ○蛍光灯（40W）

8

【名   称】   日本性機能学会第 36 回学術総会プログラム・抄録集

【発 行 日】    2026年 8月中旬（予定）

【発行部数】   1,000部 （会員、購入者）

【版 形】   B5版

【作成費用】   1,400,000円

【掲載料金】

種類 掲載料金 募集数

表 4 １頁   （カラー） 220,000円 1社

表 2 １頁   （カラー） 165,000円 1社

表 3 １頁   （カラー） 165,000円 1社

後付 １頁   （白黒）  88,000円 5社

後付 1/2頁 （白黒）   55,000円 5社

募集合計金額 1,265,000円

【原 稿】 広告版下は、デジタルデータ※での入稿を受付けております。

《データ入稿の場合の諸注意》

・作成アプリケーションおよび OS（Mac / Winバージョン含む）お知らせください。

（Microsoft Word、Microsoft PowerPointについてはお問い合わせください）

・出力見本をご同封ください。Adobe Illustratorはアウトライン処理をしてください。

・編集を要する原稿でお預かりする場合は、指示内容により、実費相当額を御請求いたしま

すので予めご了承ください。

※清刷・フィルム入稿について

昨今のデジタル化の流れにより、基本的に広告原稿はデータ入稿にて受付をさせて頂きます。アナログ原稿

での入稿の場合、画像の鮮明さが損なわれる「モアレ」の可能性をご理解の上、入稿を頂きますようお願いい

たします。

【申込方法】  趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、学会ＨＰ（https://jssm36.may-pro.net/）

「共催のお申込み」よりご登録ください。

【申込締切】  2026年 6月 23日（火）必着

【原稿締切】  2026年 6月 30日（火）必着

【お支払について】  お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。お申込後 10 日以内に請求書

がお手元に届かない場合は、お問い合わせ先（運営事務局）までご連絡ください。

【お問い合わせ】

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

プログラム・抄録集 広告募集要項

9

【広告媒体名】 日本性機能学会第 36 回学術総会 ホームページ

【告 知 方 法】 バナー画像のローテーション表示および指定 URLへのリンク

【バナーサイズ】 縦 233×横 1,203 pixels、jpeg または png形式

※バナー原稿データをご提供ください。

【掲 載 場 所】 トップページ

【広 告 期 間】 データ到着後～会期終了まで

【掲 載 料 金】 100,000円  複数社

【広 告 原 稿】 入稿データは必ずバックアップをご用意ください。

データ入稿時に、必ず貴社のリンク先をお知らせください。

薬機法に抵触しない範囲で、広告デザインを作成してください。

入稿データは、運営事務局まで E-mail にてご送付ください。

入稿の締め切りは、お申し込み時に改めてご連絡差し上げます。

※申し込み順に掲載いたします。

【申込方法】 趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、学会ＨＰ（https:// jssm36.may-pro.net/）

「共催のお申込み」よりご登録ください。

【申込締切】 会期前まで随時

【お支払について】  お申込確認後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。お申込後 10 日以内に請求書

がお手元に届かない場合は、お問い合わせ先（運営事務局）までご連絡ください。

【お問い合わせ】

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

バナー広告募集要項

10

【募金の名称】

日本性機能学会第 36回学術総会

【募金の目的】

日本性機能学会第 36回学術総会の準備および運営の費用とする。

【募金目標金額】

1,000,000円

【募金期間】

  2026年 1月 29日（木）～2026年 9月 17日（木）

【寄付金申込書の送付先】

ご賛同賜りご協力いただけます場合は、学会ＨＰ（https:// jssm36.may-pro.net/）「共催のお申込み」より

ご登録ください。

送付先：株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

【寄付金申込先】

日本性機能学会第 36回学術総会

     会長： 中島 耕一（東邦大学医学部泌尿器科学講座）

【寄付金振込先】

     下記口座にお振込みいただけますようお願いいたします。

【お問い合わせ】

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

寄付金募集要項

【銀  行】 みずほ銀行

【支  店】 小舟町支店（店番号：105）

【種  類】 普通

【口座番号】 3127785

【名  義】 日本性機能学会第 36 回学術総会

ニホンセイキノウガツカイダイ 36 カイガクジユツソウカイ

11

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関して、日本製薬工業協

会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び、日本医療機器産業連合

会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、各社がウェブサイト等にて情

報公開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

株式会社メイプロジェクト 内

日本性機能学会第 36回学術総会 運営事務局

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6階

TEL：03-6667-0922 ／FAX：03-6661-1490

E-mail：jssm36@may-pro.net

情報公開について

	会　長：中島　耕一（東邦大学医学部泌尿器科学講座）
	〒143-8541　東京都大田区大森西6-11-1